[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Председателя Земского собрания

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

  02.03.2016 г.
                                                                                 № 12
О порядке уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими Земского собрания Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

      В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», частью 3 пункта 3.4. Положения О муниципальной службе в Большемурашкинском муниципальном районе, утвержденного решением Земского собрания от 29.04.2008 г. № 29  ( с измен.,  внесенными реш. ЗС от 30.04.2009 г. № 28, от 22.09.2009 г.  №57, от 29.03.2012 г. № 16, от 21.02.2013г. № 03 от 17.06.2013 г. № 28, от 31.10.2013 №59, от 27.12.2013 г. №94 , от 28.03.2014г №17, от 26.03.2015 № 15, от 25.02.2016г.№12)  :

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя    нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
муниципальными служащими Земского собрания Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава местного самоуправления,

председатель Земского собрания                                       С.И.Бобровских
УТВЕРЖДЕН
 распоряжением председателя
Земского собрания
Большемурашкинского муниципального района

                                                                        Нижегородской области

                                                                       от 02  марта 2016 года № 12
    Порядок

уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими
Земского собрания Нижегородской области
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру уведомления Главу местного самоуправления, председателя Земского собрания о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими Земского собрания Нижегородской области (далее - муниципальные служащие).

2.  Муниципальные служащие при принятии решения о выполнении иной оплачиваемой работы обязаны соблюдать следующие требования:

- уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую
работу (далее - уведомление) должно быть направлено Главе местного самоуправления, председателю Земского собрания до начала выполнения вышеуказанной работы;

- выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить
к возможности возникновения конфликта интересов (возникновению конфликта интересов);

-   при выполнении иной оплачиваемой работы необходимо соблюдать требования, предусмотренные статьями 14.1 и 14.2 Федерального закона
от 02.03. 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации».

3. Уведомление Главы местного самоуправления, председателя Земского собрания осуществляется письменно по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Уведомление направляется не позднее дня, предшествующего дню начала выполнения иной оплачиваемой работы, любым из следующих способов:

- через почтовое отделение;

- нарочными, курьерами;
- лично гражданскими служащими.

5. Прием, регистрация и направление уведомления Главе местного самоуправления, председателю Земского собрания осуществляется начальником сектора Земского собрания Большемурашкинского района ( далее- начальник сектора)

6. Уведомление с резолюцией Главы местного самоуправления, председателя Земского собрания направляется начальнику сектора.

7.  В день поступления начальнику сектора уведомление регистрируется ответственным сотрудником отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений в журнале регистрации уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой деятельности муниципальным служащим по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и незамедлительно приобщается к личному делу муниципального  служащего.
Приложение № 1

к Порядку уведомления

представителя нанимателя о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу
муниципальными служащими
Земского собрания

Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области
                                                                                        Главе местного самоуправления,

                                                                                          Председателю Земского собрания
                                                                                    ______________________________

                                                                                (инициалы, фамилия)

                                                                                 от _____________________________

                                                                                     (должность в Земском собрании
                                                                                      ______________________________

                                                                                  инициалы, фамилия)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен (а) выполнять иную оплачиваемую работу:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
                        (организация, должность, должностные обязанности,

                                   дата начала и окончания выполнения иной работы)

Выполнение указанной работы будет осуществляться в свободное
от муниципальной службы в Земском собрании время
и не повлечет за собой конфликт интересов.

При выполнении данной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14.1. и  14.2. Федерального закона от 02.03 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
«____» _________________ 20______ г.              ______________________
                                                                                                          (личная подпись)

   Приложение № 2
к Порядку уведомления

представителя нанимателя о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу
муниципальными служащими
Земского собрания

Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области
 Журнал регистрации уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой
 деятельности  муниципальными служащими

	№

п/п
	Дата и время
принятия
уведомления
	ФИО

служащего,

обратившегося
с уведомлением
	Краткое

содержание

уведомления
	ФИО
и подпись
сотрудника,

принявшего

уведомление
	Дата и время

передачи

уведомления

представителю

нанимателя
	ФИО
и подпись

сотрудника,

кому

передано

уведомление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8